бил поразен от паралич, в
резултат на което пострадала цялата дясна страна на тялото
му. През целия период на боледуването му с него били най-
близките му ученици: Нил Калогном и Никифор Хиоски. Той
всеки ден се причастявал със Светите Тайни, готвейки се за
смъртта. На 17 април 1805 г. се упокоил в Господа. На същия
ден, 17/30 април, Църквата празнува неговата памет.

Служба на св. Макарий написал преп. Никифор Хио-
ски. Тя била издадена през 1863 г. от йеромонах Йосиф Хи-
оски заедно с житието, написано от св. Атанасий Париос114.